As partes estipulam que o prazo contratual será aditado em 12 (doze) meses, correspondendo 

ao período de 10 de dezembro de 2025 a 09 de dezembro de 2026. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O custo da manutenção mensal, pelos serviços prestados à CONTRATANTE pela CONTRATADA, 

será no valor de R$ 1.838,38 (mil, oitocentos e trinta e oito reais e trinta e oito 

centavos), o que corresponde ao valor global de R$ 22.060,56 (vinte e dois mil, sessenta 

reais e cinquenta e seis centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO 

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato originário 

celebrado entre as partes, desde que não colidentes com o presente Termo. 

Por considerarem valiosas as cláusulas retro, as partes assinam o presente termo,